АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2019                                                                                                      № 787

г.Вилючинск

	О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 30.01.2017 № 64 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета Вилючинского городского округа в рамках реализации мероприятий Подпрограммы 2 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Вилючинском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П «О государственной программе Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатскомкрае»,на основании постановления администрации Вилючинского городского округа от 18.12.2015 № 1633«Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вилючинского городского округа от 30.01.2017 № 64 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета Вилючинского городского округа в рамках реализации мероприятий Подпрограммы 2 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Вилючинском городском округе» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе на 2016-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1 в наименовании постановления слова «на 2016-2020 годы» исключить;
1.2 в пункте 1 постановления слова «на 2016-2020 годы» исключить;
1.3 раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. Регистрация общины коренных малочисленных народов в установленном законодательством Российской Федерации порядке на территории муниципального образования, предоставляющего субсидию.
4.2. Численный состав общины коренных малочисленных должен состоять не менее чем на 75 % из лиц, имеющих официальное подтверждение своей принадлежности к лицам из числа коренных малочисленных народов.
4.3. Регистрация членов общины коренных малочисленных по месту проживания на территории муниципального образования, предоставляющего субсидию.
4.5. Отсутствие у общины коренных малочисленных народов просроченных задолженностей по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
4.6. Отсутствие у коренных малочисленных народов просроченной задолженности по заработной плате при наличии сотрудников, осуществляющих работу на договорной основе.
4.7. Отсутствие у общины коренных малочисленных народов просроченных задолженностей по предоставлению отчетностей в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю и Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю.
4.8. Отсутствие у общины коренных малочисленных народов задолженностей по предоставлению из бюджета муниципального образования в Камчатском крае субсидиями и грантам и ( или) задолженностей по возрасту остатка средств указанных субсидий и грантов, неиспользованных в установленные сроки или использованных не по целевому назначению.
4.9. Отсутствие у общины коренных малочисленных народов выявленных фактов нарушений водного, лесного, природоохранного законодательства в течение трех последних лет, предшествующих дате подачи документов на предоставление субсидий.
4.10. Невозможность предоставления в течение одного финансового года субсидий более одной общине коренных малочисленных народов в случае, если председателем и (или) учредителем таких общин является одно и тоже физическое лицо.
4.11. В отношении коренных малочисленных народов не должна проводиться процедура реорганизации или ликвидации, а также не должно быть принято судебное решение о признании общины коренных малочисленных народов банкротом и об открытии конкурсного производства.
4.12. Наличие у общины коренных малочисленных народов документов, подтверждающих право пользования территориями (акваториями), местами постановки орудий лова, на которых предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с использованием материальных ценностей, планируемых к приобретению за счет средств субсидии.».
1.4 дополнить приложение № 1 к постановлению разделом 9 «Условия расходования Субсидий» следующегосодержания:
«9.1.Соблюдение Вилючинским городским округом установленного настоящим Порядком размера софинансирования (по уровням бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) по каждому из получателей субсидии - ОКМНС.
9.2.Направление средств субсидии на приобретение и доставку новых (не бывших в употреблении) материальных ценностей:
а) ОКМНС, видом экономической деятельности которых является «Рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации (ОКВЭД 03.12.4)»:
- специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемых при рыболовстве (костюм зимний, летний, демисезонный, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги рыбацкие, сапоги-брюки рыбацкие, нарукавники прорезиненные, перчатки резиновые, рукавицы брезентовые, перчатки трикотажные, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, жилет спасательный);
- орудий добычи (вылова) водных биоресурсов и комплектующие к ним;
- лодок (моторных, гребных);
- лодочных моторов;
- электрогенераторов;
- снегоходов;
- квадроциклов;
- прицепов к квадроциклам;
- болотоходов;
- саней для снегоходов (нарт);
- холодильного оборудования;
- вакуумных упаковщиков;
б) ОКМНС, видом экономической деятельности которых является «Охота, отлов и отстрел диких животных (ОКВЭД 01.70)»:
- специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемых при охоте (костюм зимний, летний, демисезонный, брюки для охоты, плащ- накидка, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги или ботинки, сапоги резиновые с высокими голенищами, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, рукавицы брезентовые, перчатки трикотажные, рукавицы теплые, рукавицы меховые, унты (торбасы), тулуп овчинный (кухлянка), спальный мешок, вкладыши в спальныймешок, палатка, полог бязевый (марлевый), электрический фонарик, рюкзак, патронташ- жилет, ягдташ или сетка для дичи);
- орудий добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, разрешенных к применению;
- электрогенераторов;
- снегоходов;
- квадроциклов;
- прицепов к квадроциклам;
- болотоходов;
- санейдля снегоходов (нарт);
- холодильного оборудования;
- вакуумных упаковщиков;
в) ОКМНС, видом экономической деятельности которых является «Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений (ОКВЭД 02.30)»:
- специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемой при сборе и заготовке пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений (костюм летний, демисезонный, ветрозащитный, плащ-накидка, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги или ботинки, сапоги резиновые с высокими голенищами, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, перчатки трикотажные, рюкзак;
- оборудования для заготовки переработки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений;
- квадроциклов;
- прицепов к квадроциклам;
- электрогенераторов;
- холодильного оборудования;
- вакуумных упаковщиков.
9.3.Приобретение ОКМНС материальных ценностей, указанных в пункте 9.2 настоящего Порядка, путем безналичных расчетов с контрагентами в форме платежных поручений (с расчетного счета ОКМНС, открытого в кредитной организации).».
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно- информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа             К.В. Сафронову.

Глава администрации
городского округа	 Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]